
         E S T A D O  D

            Prefeitura Municipal de Jaciara
 

 

PORTARIA Nº

    O Prefeito Municipal de Jaciara Estado de Mato Grosso, ADEMIR 

GASPAR DE LIMA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

   NOMEAR

dos respectivos órgãos, que integram o CONSELHO MUNICIPAL DE 

1.528 de 06.06.2013, para o tr

06 (SEIS) MEMBROS REPRESENTANTES DE TRABALHADORES D

03 (TRÊS) PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR

1-TITULAR: Suely Cristina Castro da Silva de Moraes

SUPLENTE: Patrícia Ferreira Rodrigues

2-TITULAR: Mirna Aparecida Thomé Monte

SUPLENTE: Paula Eleonora Lima da Silva

3-TITULAR: Mauro José Ramos

SUPLENTE: Rosangela Lopes Ribeiro Ramalho

03 (TRÊS) PROFISSIONAIS DE NÍVEL MÉDIO

1-TITULAR: Ivone Ferreira  

SUPLENTE: Ivete Carvalho da Rocha 

2-TITULAR: Fátima Rosane Oleiniczak

SUPLENTE: Valdeci Severino de Souza 

3-TITULAR: Aldenir Santos Silva 

SUPLENTE: Alderi Ferreira de Moraes

06 (SEIS)  MEMBROS REPRESENTANTES DO GOVERNO E DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS
SENDO: 

03 (três) REPRESENTANTES DE 

1-TITULAR: Sandra Santos Silva

SUPLENTE: Luiza Modesto Ferreira

2-TITULAR: Fábio Ferreira Santos

SUPLENTE: MathildesTorsani 

              

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

Prefeitura Municipal de Jaciara

Av. Antonio Ferreira Sobrinho, 1075 – CEP 78820

Fone: (66) 3461-7900 e Fax: (66) 3461

PORTARIA Nº 137/15, de 01 de Outubro de 2015 

O Prefeito Municipal de Jaciara Estado de Mato Grosso, ADEMIR 

GASPAR DE LIMA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

NOMEAR, como membros TITULARES e SUPLENTES, representantes 

dos respectivos órgãos, que integram o CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

, para o triênio 2015/2018, as seguintes pessoas: 

MEMBROS REPRESENTANTES DE TRABALHADORES DO SUS, SENDO

PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR 

Suely Cristina Castro da Silva de Moraes 

Patrícia Ferreira Rodrigues 

Mirna Aparecida Thomé Monte 

: Paula Eleonora Lima da Silva 

Mauro José Ramos 

Rosangela Lopes Ribeiro Ramalho 

PROFISSIONAIS DE NÍVEL MÉDIO 

Ivete Carvalho da Rocha  

TITULAR: Fátima Rosane Oleiniczak 

verino de Souza  

Aldenir Santos Silva  

Alderi Ferreira de Moraes 

MEMBROS REPRESENTANTES DO GOVERNO E DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS

REPRESENTANTES DE GOVERNO 

Sandra Santos Silva 

Ferreira 

Ferreira Santos 

 Soares 

MA T O  G R O S S O  

Prefeitura Municipal de Jaciara  

CEP 78820-000 

7900 e Fax: (66) 3461-7930 

O Prefeito Municipal de Jaciara Estado de Mato Grosso, ADEMIR 

, como membros TITULARES e SUPLENTES, representantes 

SAÚDE conforme Lei nº 

, SENDO: 

MEMBROS REPRESENTANTES DO GOVERNO E DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS, 



         E S T A D O  D

            Prefeitura Municipal de Jaciara
 

 

3-TITULAR: Edilaine Aparecida Martins da Costa

SUPLENTE: Silvéria Cabral de Souza

03 (três) REPRESENTANTES DE 

CLÍNICA PRIORI 

1-TITULAR: Arthur da Silva Moreira

SUPLENTE: Cleusa Caetano de Araújo

CLÍNICA GINCOR 

2-TITULAR: Haitham Mahmud Ahmad

SUPLENTE:Majda Mahmud Ahmad

LABORATÓRIO BIOANÁLISE 

3-TITULAR: Maiquel Delano Rotili

SUPLENTE: Luiz Gonzaga Pivetta

12 (doze) REPRESENTANTES DE ENTIDADES DE 

03 REPRESENTANTES DE ENTIDADE 

1-TITULAR: Gerson Rodrigues de Souza

SUPLENTE: Antônio José da Silva

2-TITULAR: Eurípedes Rodrigues Borges

SUPLENTE: Edinilton Araújo Barbosa

3-TITULAR: Genir Luiza Gomes

SUPLENTE: Rosilene Ferreira Mendes

01 REPRESENTANTE DE ENTIDADE RELIGIOSA
SAÚDE 

4-TITULAR: Geraldo Anacleto Pinheiro

SUPLENTE: Gersione Ferreira de Oliveira 

01 (um) REPRESENTANTE 
PRODUTORES RURAIS 

5-TITULAR: Pedro Soares Neto 

SUPLENTE: Vanderlúcia Garcia Nascimento

              

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

Prefeitura Municipal de Jaciara

Av. Antonio Ferreira Sobrinho, 1075 – CEP 78820

Fone: (66) 3461-7900 e Fax: (66) 3461

Aparecida Martins da Costa 

Cabral de Souza 

REPRESENTANTES DE PRESTADORES DE SERVIÇOS 

Arthur da Silva Moreira 

Cleusa Caetano de Araújo 

Haitham Mahmud Ahmad 

Majda Mahmud Ahmad 

 

Maiquel Delano Rotili 

Luiz Gonzaga Pivetta 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES DE USUÁRIOS DO SUS, SENDO: 

REPRESENTANTES DE ENTIDADE DE ASSOCIAÇÕES DE MORADORES DE BAIRROS

Gerson Rodrigues de Souza 

Antônio José da Silva 

Rodrigues Borges 

Edinilton Araújo Barbosa 

Genir Luiza Gomes 

Rosilene Ferreira Mendes 

DE ENTIDADE RELIGIOSA COM ATUAÇÃO EM JACIARA, NA ÁREA DA 

Geraldo Anacleto Pinheiro 

ione Ferreira de Oliveira  

 DE ENTIDADE COM ATUAÇÃO NA ÁREA DE PEQUENOS 

Pedro Soares Neto  

Vanderlúcia Garcia Nascimento 

MA T O  G R O S S O  

Prefeitura Municipal de Jaciara  

CEP 78820-000 

7900 e Fax: (66) 3461-7930 

 

ASSOCIAÇÕES DE MORADORES DE BAIRROS 

COM ATUAÇÃO EM JACIARA, NA ÁREA DA 

COM ATUAÇÃO NA ÁREA DE PEQUENOS 



         E S T A D O  D

            Prefeitura Municipal de Jaciara
 

 

01 (um) REPRESENTANTE DE ENTIDADE REPRESENTATIVA DE TRABALHADORES DA 
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E AUTÔNOMOS

6-TITULAR: Isaias Gomes de Souza 

SUPLENTE: José de Oliveira Pereira

01 (um) REPRESENTANTE DE EN
RURAIS. 

7-TITULAR: Pedro Rodrigues Torres 

SUPLENTE: Francisco Canidé da Silva

01 (um) REPRESENTANTE DE ENTIDADE COM ATUAÇÃO NA ÁREA DE PROTEÇÃO AO IDOSO.

8-TITULAR: Alice de Siqueira Silva

SUPLENTE: Valquiria Amaral da Silva

01 (um) REPRESENTANTE DE ENTIDADE COM ATUAÇÃO NA ÁREA DE SAÚDE DA MULHER.

9-TITULAR: Vera Lúcia de Oliveira Patias

SUPLENTE: Francisca Isabel de Souza

01 (um) REPRESENTANTE DE ENTIDADE COM ATUAÇÃO NA ÁREA DE SAÚDE DA CRIANÇA, DO 
ADOLESCENTE E JUVENTUDE.

10-TITULAR: Marcos Júlio de Souza

SUPLENTE: Roseny Aparecida Marques Lima

01 (um) REPRESENTANTE DE USUÁRIOS DE ENTIDADE COM A ATUAÇÃO NA ÁREA DE SAÚDE 
MENTAL. 

11-TITULAR: Hilda Barbosa Rezende

SUPLENTE: Divina Xavier de Oliveira

01 (um) REPRESENTANTE DE USUÁRIOS DE ENTIDADE COM ATUAÇÃO NA DEFESA DOS 
DIREITOS DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA.

12-TITULAR: Lucia Antônia Melquiades

SUPLENTE: Vanda Neta Trindade 

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

SUELY CRISTINA CASTRO DA SILVA DE MORAES

VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

MIRNA APARECIDA THOMÉ MONTE

              

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

Prefeitura Municipal de Jaciara

Av. Antonio Ferreira Sobrinho, 1075 – CEP 78820

Fone: (66) 3461-7900 e Fax: (66) 3461

REPRESENTANTE DE ENTIDADE REPRESENTATIVA DE TRABALHADORES DA 
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E AUTÔNOMOS 

Isaias Gomes de Souza  

José de Oliveira Pereira 

REPRESENTANTE DE ENTIDADE REPRESENTATIVA DE DEFESA DOS TRABALHADORES 

Pedro Rodrigues Torres  

Francisco Canidé da Silva 

DE ENTIDADE COM ATUAÇÃO NA ÁREA DE PROTEÇÃO AO IDOSO.

Alice de Siqueira Silva 

Valquiria Amaral da Silva 

DE ENTIDADE COM ATUAÇÃO NA ÁREA DE SAÚDE DA MULHER.

Vera Lúcia de Oliveira Patias 

Francisca Isabel de Souza 

DE ENTIDADE COM ATUAÇÃO NA ÁREA DE SAÚDE DA CRIANÇA, DO 
DOLESCENTE E JUVENTUDE. 

Marcos Júlio de Souza 

Roseny Aparecida Marques Lima 

REPRESENTANTE DE USUÁRIOS DE ENTIDADE COM A ATUAÇÃO NA ÁREA DE SAÚDE 

ezende 

Divina Xavier de Oliveira 

DE USUÁRIOS DE ENTIDADE COM ATUAÇÃO NA DEFESA DOS 
DIREITOS DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA. 

Lucia Antônia Melquiades 

Vanda Neta Trindade  

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SUELY CRISTINA CASTRO DA SILVA DE MORAES 

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

MIRNA APARECIDA THOMÉ MONTE 

MA T O  G R O S S O  

Prefeitura Municipal de Jaciara  

CEP 78820-000 

7900 e Fax: (66) 3461-7930 

REPRESENTANTE DE ENTIDADE REPRESENTATIVA DE TRABALHADORES DA 

DE DEFESA DOS TRABALHADORES 

DE ENTIDADE COM ATUAÇÃO NA ÁREA DE PROTEÇÃO AO IDOSO. 

DE ENTIDADE COM ATUAÇÃO NA ÁREA DE SAÚDE DA MULHER. 

DE ENTIDADE COM ATUAÇÃO NA ÁREA DE SAÚDE DA CRIANÇA, DO 

REPRESENTANTE DE USUÁRIOS DE ENTIDADE COM A ATUAÇÃO NA ÁREA DE SAÚDE 

DE USUÁRIOS DE ENTIDADE COM ATUAÇÃO NA DEFESA DOS 



         E S T A D O  D

            Prefeitura Municipal de Jaciara
 

 

SEGUNDO VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

GERSON RODRIGUES DE SOUZA 

SECRETÁRIA GERAL 

PATRICIA FERREIRA RODRIGUES

PRIMEIRO SECRETÁRIO ADJUNTO

MAURO JOSÉ RAMOS 

SEGUNDO SECRETÁRIO ADJUNTO

JOSÉ DE OLIVEIRA PEREIRA 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA.
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

              Em  13    de       Outubro 
 

ADEMIR GASPAR DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

 
Registrada e Publicada de

lugares de costume estabelecidos por lei municipal. Data supra.
 

ADEMIR GASPAR DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

 

 

              

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

Prefeitura Municipal de Jaciara

Av. Antonio Ferreira Sobrinho, 1075 – CEP 78820

Fone: (66) 3461-7900 e Fax: (66) 3461

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

GERSON RODRIGUES DE SOUZA  

PATRICIA FERREIRA RODRIGUES 

PRIMEIRO SECRETÁRIO ADJUNTO 

SECRETÁRIO ADJUNTO 

SE, DANDO CIÊNCIA. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Outubro     de      2015.  

ADEMIR GASPAR DE LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 
lugares de costume estabelecidos por lei municipal. Data supra. 

ADEMIR GASPAR DE LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

MA T O  G R O S S O  

Prefeitura Municipal de Jaciara  

CEP 78820-000 

7900 e Fax: (66) 3461-7930 

conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 


